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Wraz  z  planowaną  rewizją  rozporządzenia  energetycznego,
Szwajcarska  Rada  Federalna  koncentruje  się  na  masowej
ekspansji energetyki wiatrowej. Według stowarzyszenia Paysage
Libre Suisse (Wolny Krajobraz Szwajcarii), instalacja turbin
wiatrowych  jest  szkodliwa  dla  klimatu,  a  infradźwięki  i
migotanie  cienia  powodowane  przez  turbiny  wiatrowe,  mogą
prowadzić do różnych problemów zdrowotnych.

https://www.kla.tv/_files/video.kla.tv/2025/07/38109/OszukanaL
udnoACYAIw347ADsAJgAj_360p.mp4

Przykład  gminy  Chasseral  pokazuje,  jak  duże  korporacje
wykorzystują nieuczciwe metody (w tym celowe rozpowszechnianie
fałszywych informacji) w celu przeforsowania farm wiatrowych i
innych  technologii.  Inicjatywy  ochrony  obywateli  i  ochrony
przyrody chcą zachować prawo społeczeństwa do głosu i ocalić
cenne lasy przed wylesianiem pod farmy wiatrowe.

Stowarzyszenie  Paysage  Libre  Suisse,  dawniej  Association
Suisse  Paysage  Sans  Eoliennes  (Szwajcarskie  Stowarzyszenie
Krajobraz  bez  Energetyki  Wiatrowej)  zostało  założone  15
stycznia 2004 roku. W 2011 roku organizacja zmieniła nazwę na
obecną.  Jej  głównym  celem  jest  reprezentowanie  osób  i
organizacji  zaangażowanych  w  ochronę  przyrody  oraz
sprzeciwiających się niszczeniu krajobrazu przez przemysłowe
turbiny  wiatrowe.  Do  stowarzyszenia  należy  obecnie  47
organizacji  członkowskich  z  całej  Szwajcarii.

Energia wiatrowa jest często przedstawiana jako przyjazna dla
środowiska i klimatu forma energii. Jednakże, według Paysage
Libre  Suisse,  jeśli  weźmie  się  pod  uwagę  złe  warunki
ekologiczne  produkcji,  instalacji  i  recyklingu  turbin
wiatrowych,  ich  instalacja  jest  szkodliwa  dla  klimatu.
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Ponadto,  infradźwięki  i  migotanie  cienia  powodowane  przez
turbiny mogą prowadzić do problemów zdrowotnych, takich jak
zaburzenia koncentracji, nerwowość, bóle głowy i zaburzenia
snu.

11 marca 2025 roku Paysage Libre Suisse opublikowało komunikat
prasowy  pt.  „Skandaliczne  tajne  umowy  między  promotorem
energii  wiatrowej  a  berneńskimi  gminami”.  W  dokumencie
wysunięto poważne zarzuty wobec firmy energetycznej Groupe E z
siedzibą we Fryburgu i gminy Plateau de Diesse w związku z
farmą wiatrową w Jurze Berneńskiej.

Gminy Lamboing i Diesse podpisały 13 lat temu ściśle tajny
kontrakt z Groupe E. Po połączeniu gmin, nowa gmina Plateau de
Diesse  przejęła  umowy,  które  są  nadal  wiążące.  Umowy  te
zobowiązują  gminę  do  „wykorzystania  swojego  politycznego
znaczenia we współpracy z władzami lokalnymi, regionalnymi i
kantonalnymi w celu promowania harmonijnego rozwoju projektów
partnerów”. Oznacza to, że gmina zobowiązała się do lobbowania
na  rzecz  farmy  wiatrowej  w  tajemnicy,  bez  informowania
zgromadzenia gminnego.

Gmina  Plateau  de  Diesse  odgrywa  podwójną  rolę:  jest
równocześnie  sygnatariuszem  umowy  zobowiązującej  ją  do
wsparcia projektu, oraz organem odpowiedzialnym za zbadanie
dokumentacji  i  podjęcie  wstępnej  decyzji  w  sprawie  planu
użytkowania i pozwolenia na budowę. Ten konflikt interesów
narusza  obiektywizm  i  niezależność  wymagane  do  bezstronnej
oceny projektu.

W zamian za wsparcie Groupe E gmina otrzymuje rekompensatę
finansową.  Jednak  dokładne  kwoty  nie  są  znane,  ponieważ
dokumenty  zostały  utajnione.  Budowa  farm  wiatrowych  jest
lukratywnym biznesem, ale tylko dla dewelopera projektu. Gminy
otrzymują  jedynie  minimalną  kwotę,  która  nie  jest
wystarczająca,  aby  zrekompensować  utratę  atrakcyjności  i
niedogodności dla mieszkańców.



Przykład gminy Plateau de Diesse pokazuje, jak firmy i władze
wykorzystują  nieuczciwe  metody,  aby  przeforsować
kontrowersyjne  projekty.  Szwajcarska  Rada  Federalna  planuje
masową  ekspansję  farm  wiatrowych,  co  może  oznaczać  budowę
ponad 400 turbin wiatrowych do 2030 roku.
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